
Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Τμήμα Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης,
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Άρτα, 14 Οκτωβρίου 2022

Αρ. Πρωτ. : Δ.Α.872
Αρ. Φακ. : Φ30.10

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax
e-mail

: Αμβρακίας 23
: 47100
: Δ. Γούλα
: 2681363113
: 2681075505
: diogenia@peartas.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση, διάρκειας τεσσάρων (4) ετών, της αρ.πρωτ.:Δ.Α.3028/Φ30.10/21-11-2014 άδειας
Πωλητή Πετρελαίου Θέρμανσης χωρίς αποθηκευτικούς χώρους του ΤΖΙΝΕΡΗ ΙΩΑΝΝΗ
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ».

Α.Φ.Μ. :047024271 ΔΟΥ: ΑΡΤΑΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΤ ΙΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι ΑΡΧΗΣ

ΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι ΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΤΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», και του Π.Δ.140/2010 (Α΄ 233) «Οργανισμός της Περιφέρειας
Ηπείρου», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.202855/16 (Β΄ 4400) Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

2. Τον Ν.3054/02 (Α΄230) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις», όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Την αριθμ. Δ.19/Φ11/οικ.13098/1156/2010 Υ.Α. «Κατηγορίες παραβάσεων του Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230
Α), όρια προστίμου ανά κατηγορία και άλλα σχετικά ζητήματα – Σφράγιση εγκαταστάσεων» (Β΄1039).

4. Την Κ.Υ.Α. Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/74603/1815/2020 (Β΄3151) «Καθορισμός ανταποδοτικών τελών για
την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και ετήσιων
ανταποδοτικών τελών για τη χρήση αυτών, και καθορισμός προστίμων για μη καταβολή ή εκπρόθεσμη
καταβολή των ετήσιων ανταποδοτικών τελών».

5. Την αριθμ.Δ2/16570/7-9-2005 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Κανονισμός Αδειών» (ΦΕΚ
Β΄1306), όπως έχει τροποποιηθεί και/ή συμπληρωθεί και ισχύει.

6. Την αριθμ. Δ2/Α/Φ.8/16282/08 (Β΄ 1220) Κ.Υ.Α. «Άδεια Πωλητή Πετρελαίου Θέρμανσης», όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Την Κ.Υ.Α. Αριθμ. Α8/48012/2053/2012 (Β΄ 3052) « Χορήγηση αδειών κυκλοφορίας βυτιοφόρων
φορτηγών αυτοκινήτων ιδιωτικής χρήσης σε κατόχους άδειας Λιανικής Εμπορίας του άρθρου 7 παρ.3
εδάφια α, β και γ του ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230 Α΄) και λοιπές διατάξεις».

8. Την ΚΥΑ Αριθμ.οικ.48941/3564/2012 (Β΄ 3052) «Τοποθέτηση ηλεκτρονικού συστήματος εντοπισμού
θέσης (GPS) σε μεταφορικά μέσα πετρελαιοειδών προϊόντων» όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ
Αριθμ.οικ.3076/3284/2013 (Β΄ 1818).

9. Το άρθρο 36 του Ν.3986/2011 (Α΄152) «Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015», και την αριθμ. ΔΕΦΚ Α 5042638 ΕΞ2011 (Β΄ 2283) Υ.Α..

10. Την Υ.Α. Αριθμ.Δ1/Β/21196/2013 (Β΄ 2956) «Κανονισμός Τήρησης Αποθεμάτων Έκτακτης Ανάγκης»,
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ΑΔΑ: 6ΣΘΖ7Λ9-Θ8Ρ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.10.14 12:05:02
EEST
Reason:
Location: Athens



Σελίδα 2 από 3

11. Την με αρ.πρωτ.Δ.Α.872/20-09-2022 αίτηση του ΤΖΙΝΕΡΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ,
συνοδευόμενη με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, με την οποία ζητά την ανανέωση της άδειας Πωλητή
Πετρελαίου Θέρμανσης χωρίς αποθηκευτικούς χώρους.

12. Το αρ.1867/2022/20-09-2022 Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας για τον ΤΖΙΝΕΡΗ ΙΩΑΝΝΗ
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ από το Πρωτοδικείο Άρτας.

13. Τα αρ.πρωτ.:14315/20.09.2021 αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για γενική Χρήση από το Τμήμα Ποινικ
ού Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών.

14. Το αντίγραφο της από 05-10-2022 σύμβασης εμπορικής συνεργασίας του ΤΖΙΝΕΡΗ ΙΩΑΝΝΗ του
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με την εταιρεία «ΧΑΛΚΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-ΧΑΛΚΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Ο.Ε.».

15. Την από 05-10-2022 Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 του κου Τζινέρη Ιωάννη του Δημητρίου.

16. Την αρ.πρωτ.:Δ.Α.3028/Φ30.10/21-11-2014 (ΑΔΑ:6ΚΘ27Λ9-Ο1Φ) Άδεια Πωλητή Πετρελαίου
Θέρμανσης χωρίς αποθηκευτικούς χώρους του ΤΖΙΝΕΡΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ και την
αρ.πρωτ.:Δ.Α.1337/Φ30.10/02-10-2018 (ΑΔΑ:7ΖΖΝ7Λ9-ΞΨ3).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Ανανεώνουμε την αρ.πρωτ.:Δ.Α.3028/Φ30.10/21-11-2014 άδεια πωλητή πετρελαίου θέρμανσης
χωρίς αποθηκευτικούς χώρους του ΤΖΙΝΕΡΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, για τέσσερα (4) έτη, δηλαδή
μέχρι και τις 20-11-2026 με τα κάτωθι γενικά στοιχεία :

α ) ΑΦΜ : 047024271 ΔΟΥ: ΑΡΤΑΣ

β) Έδρα : Γραμμενίτσα Άρτας, Δήμος Αρταίων, Νομός Άρτας
γ) Βυτιοφόρα Αυτοκίνητα : Ένα (1) ιδιόκτητο βυτιοφόρο όχημα, με αριθμό κυκλοφορίας ΑΤΒ 1756 41
μικτού βάρους 2,895 τόνων, το οποίο θα πρέπει να έχει τη νόμιμη άδεια από την αρμόδια Υπηρεσία
Μεταφορών και Επικοινωνιών και να τηρούνται οι όροι και προϋποθέσεις που αναγράφονται επί της άδειας,
και το οποίο, σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ.2 της αριθμ. Α8/οικ.3895/276/2007 (ΦΕΚ 115 Β) Κ.Υ.Α.
επιτρέπεται να κινείται μόνο εντός του νομού Άρτας.
δ) Εγκαταστάσεις Αποθηκευτικών Χώρων : ΟΧΙ.
ε) Γεωγραφική περιοχή ισχύος της άδειας πωλητή πετρελαίου θέρμανσης: Όλη η επικράτεια.
στ) Χρονική διάρκεια :Μέχρι και τις 20-11-2026
2. Για την ανανέωση της παρούσας άδειας, ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει σχετική αίτηση, στην
Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. Άρτας, τουλάχιστον τρεις (3) μήνες πριν από τη λήξη της ισχύος της,
συνοδευόμενη από τα εκάστοτε απαιτούμενα έγγραφα και στοιχεία, όπως αυτά προβλέπονται στο άρθρο 13
παρ.3α του «Κανονισμού Αδειών».
3. Ο κάτοχος της παρούσας άδειας οφείλει να καταβάλλει κατ’ έτος και το αργότερο έως τις 30 Ιουνίου
του επόμενου έτους, το ετήσιο ανταποδοτικό τέλος των 40€ για τη χρήση της άδειας, είτε στις κατά τόπους
αρμόδιες Δ.Ο.Υ (υπέρ του λογαριασμού 6ου βαθμού 1110902001 (πρώην ΚΑΕ 3421)) είτε μέσω της
εφαρμογής e-παράβολο του Taxisnet (κωδικός ηλεκτρονικού παραβόλου 8462) και να υποβάλλει στην
Υπηρεσία μας φωτοαντίγραφο του διπλότυπου είσπραξης ή του e-παραβόλου. Σε περίπτωση μη καταβολής
ή/μη εμπρόθεσμης καταβολής του ανωτέρω τέλους ή τμήματος αυτού προβλέπεται η επιβολή προστίμου,
σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/74603/1815/2020 (Β΄3151).

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ.πρωτ.:Δ.Α.3028/Φ30.10/21-11-2022 Άδεια άδειας Πωλητή Πετρελαίου
Θέρμανσης χωρίς αποθηκευτικούς χώρους (ΑΔΑ:6ΚΘ27Λ9-Ο1Φ).

5. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε δικαιολογεί έννομο συμφέρον,
ενώπιον του Υπουργού Ανάπτυξης & εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίηση ή την
ανάρτησή της στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

Κατεβλήθησαν τα νόμιμα ανταποδοτικά τέλη :

Ετήσιο ανταποδοτικό τέλος για το 2022, ποσό 40,00 €

(e-παράβολο)

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΤΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΨΑΘΑΣ

ΑΔΑ: 6ΣΘΖ7Λ9-Θ8Ρ



Σελίδα 3 από 3

Η γνωστοποίηση της παρούσας Απόφασης, θα γίνει με ξεχωριστό έγγραφο, σε εφαρμογή της
αριθ.πρωτ.:14625/27.06.2012 (ΑΔΑ:Β4ΛΝΧ-Θ1Δ) εγκυκλίου του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης &
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στους ακόλουθους φορείς, για ενέργειες όπου απαιτούνται :

(1) Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
Γενική Διεύθυνση Ενέργειας
Δ/νση Εποπτείας της Διαχείρισης Πετρελαιοειδών
Μεσογείων 119, 10192 ΑΘΗΝΑ

(2) Υπουργείο Οικονομικών
Γενική Γραμματεία Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας Ελλάδος
Διεύθυνση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα
Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης, Έρευνας και Τεχνολογίας
Πειραιώς 46 & Επονιτών, 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ , Τ.Θ. 80847

(3) ΤΖΙΝΕΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 47100 ΑΡΤΑ
(4) Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας Ν. ΑΡΤΑΣ, 47100 ΑΡΤΑ
(5) Αστυνομικό Τμήμα Άρτας 47100 ΑΡΤΑ
(6) Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Άρτας

Τμήμα Αδειών Κυκλοφορίας 47100 ΑΡΤΑ
(7) Δ.Ο.Υ. ΑΡΤΑΣ, 47100 ΑΡΤΑ

Εσωτερική Διανομή :
(1) Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας, Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού

ΑΔΑ: 6ΣΘΖ7Λ9-Θ8Ρ


